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Cel 

Niniejszy dokument ma na celu przekazanie Państwu kluczowych informacji dotyczących niniejszego produktu inwestycyjnego i nie 

należy go traktować jako materiału marketingowego. Przekazanie tych informacji stanowi wymóg prawny i ma na celu ułatwienie 

zrozumienia charakteru, ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat związanych z tym produktem oraz umożliwienie Państwu 

porównania tego produktu z innymi produktami dostępnymi na rynku. 

Kontrakt na różnicę ("CFD") na akcje oferowany jest przez Admiral Markets UK Ltd. (zwany dalej „AM", „my" lub „nas"), spółkę 

zarejestrowaną w Anglii i Walii w Companies House – numer rejestracyjny 08171762. Admiral Markets UK Ltd. posiada zezwolenie i 

podlega nadzorowi Financial Conduct Authority (FCA) – numer rejestracyjny 595450. Siedziba Admiral Markets UK Ltd. mieści się pod 

adresem: Tower 42, 25 Old Broad St, London EC2N 1HN, United Kingdom. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt 

pod numerem +442077264003 lub odwiedzenie strony http://www.admiralmarkets.com/pl . 

 
Niniejszy dokument został ostatnio zaktualizowany w dniu 31 stycznia 2026 r. 

 Zamierzają Państwo nabyć produkt o wysokim stopniu zaawansowania, który może być trudny do zrozumienia. 

 

Czym jest ten produkt? 

Kontrakt na różnicę („CFD") jest lewarowanym kontraktem pochodnym zawieranym bezpośrednio z AM. Umożliwia inwestorowi 

spekulację na wzroście lub spadku cen akcji bazowych bez posiadania instrumentu bazowego. 

 
Inwestor ma możliwość kupna (zajęcia pozycji „długiej") CFD w celu osiągnięcia korzyści ze wzrostu cen akcji; lub sprzedaży (zajęcia 

pozycji „krótkiej") CFD w celu osiągnięcia korzyści ze spadku cen akcji. Cena CFD jest pochodną ceny akcji bazowych. Na przykład, 

jeżeli inwestor posiada długą pozycję na CFD spółki ABC, a cena akcji bazowych wzrośnie, wartość CFD również wzrośnie. Po 

zakończeniu kontraktu AM wypłaci inwestorowi różnicę pomiędzy wartością zamknięcia kontraktu a wartością otwarcia kontraktu, tj. zysk 

inwestora. Z drugiej strony, jeśli inwestor zajmuje pozycję długą, a cena akcji bazowych spada, wartość CFD ulegnie zmniejszeniu – w 

związku z tym na zakończenie kontraktu inwestor zapłaci AM różnicę między wartością zamknięcia kontraktu a wartością otwarcia 

kontraktu. CFD na akcje muszą być zawsze rozliczane finansowo i nie mogą być rozliczane poprzez fizyczną dostawę lub wydanie 

jakichkolwiek akcji. Dźwignia finansowa w CFD ma również efekt multiplikujący zarówno na zyski, jak i straty. 

 

Cele 

Celem CFD jest umożliwienie inwestorowi uzyskania ekspozycji z dźwignią finansową na zmiany wartości akcji bazowych (zarówno 
wzrostowe, jak i spadkowe), bez konieczności faktycznego kupowania, sprzedawania lub w inny sposób przenoszenia akcji bazowych. 
Ekspozycja jest oparta na dźwigni finansowej, ponieważ inwestor musi jedynie zdeponować niewielką część całkowitej wartości kontraktu 
jako początkowy depozyt zabezpieczający. 

Na przykład, jeśli inwestor kupuje 2 000 jednostek CFD, z których każda reprezentuje pojedynczą akcję, przy kwocie początkowego 
depozytu zabezpieczającego wynoszącej 20% i cenie akcji bazowych wynoszącej USD 5,0, początkowa inwestycja wyniesie USD 5,0 x 
1,0 x 2 000 x 20% = USD 2 000. Efekt dźwigni finansowej, w tym przypadku 1:5 (1 / 20%), skutkuje nominalną wartością kontraktu 
wynoszącą USD 5,0 x 2 000 = USD 10 000. Oznacza to, że dla każdej zmiany o punkt (tj. zmiany o 0,01) ceny akcji bazowych, wartość 
CFD zmienia się o USD 20. Na przykład, jeżeli inwestor posiada pozycję długą, a wartość rynku wzrasta, osiągnie zysk w wysokości 
USD 20 za każdy wzrost o jeden punkt na tym rynku. Jednakże, jeżeli wartość rynku spada, poniesiona zostanie strata w wysokości USD 
20 za każdy punkt spadku wartości rynku. Z drugiej strony, jeżeli inwestor utrzymuje pozycję krótką, osiąga zysk odpowiednio do 
wszelkich spadków na tym rynku oraz ponosi stratę w przypadku wszelkich wzrostów. 

CFD nie posiada z góry ustalonej daty zapadalności i w związku z tym jest instrumentem bezterminowym. Długość okresu utrzymywania 
pozycji zależy od uznania każdego inwestora indywidualnego, w oparciu o jego strategię handlową, styl oraz zamierzony rezulta t – nie 
istnieje zalecana długość okresu utrzymywania pozycji. 

Automatyczne zamknięcie CFD może nastąpić, jeśli inwestor nie wpłaci dodatkowych środków w celu spełnienia wymagań dotyczących 
depozytu zabezpieczającego w wyniku niekorzystnego ruchu cenowego. Następuje to, gdy kapitał własny na rachunku zmniejszy się do 
określonego procentu początkowej kwoty depozytu zabezpieczającego. 

 

Docelowy Inwestor Detaliczny 

Niniejszy produkt jest przeznaczony dla inwestorów, którzy posiadają już wiedzę i wcześniejsze doświadczenie w obrocie produktami z 

dźwignią finansową. Przed dokonaniem inwestycji inwestorzy powinni zrozumieć, w jaki sposób ustalane są ceny CFD, pojęcia depozytu 

zabezpieczającego i dźwigni finansowej oraz możliwość utraty kapitału. Powinni również być świadomi ryzyka i korzyści związanych z 

CFD w porównaniu z bezpośrednim inwestowaniem w akcje. Inwestorzy powinni dysponować środkami finansowymi umożliwiającymi 

poniesienie straty zainwestowanej kwoty, z zastrzeżeniem ochrony przed ujemnym saldem oferowanej przez Spółkę. 

http://www.admiralmarkets.com/pl
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Jakie Są Potencjalne Zagrożenia i Korzyści?  
Wskaźnik ryzyka 
Wskaźnik ryzyka stanowi podsumowanie poziomu ryzyka 

niniejszego produktu w porównaniu z innymi produktami. 

Wskazuje on, jak prawdopodobne jest, że produkt straci na 

wartości z powodu ruchów rynkowych lub z powodu 

niemożności dokonania przez nas wypłaty na Państwa rzecz. 

 

Niniejszy produkt został sklasyfikowany jako 7 na 7, co stanowi 

najwyższą możliwą klasę ryzyka. Ocena ta wskazuje na bardzo 

wysoki poziom potencjalnych strat wynikających z przyszłych 

wyników produktu. 

 

CFD są produktami z dźwignią finansową, które ze względu na 

ruchy na rynku instrumentu bazowego mogą szybko 

generować straty. Straty mogą być równe kwocie 

zainwestowanych środków i mogą potencjalnie wymagać 

wpłaty dodatkowych środków. AM oferuje ochronę inwestorów 

detalicznych przed ujemnym saldem konta, zgodnie z Polityką 

ochrony przed ujemnym saldem konta Niemniej jednak nie 

istnieje ochrona kapitału przed ryzykiem rynkowym, ryzykiem 

kredytowym ani ryzykiem płynności. 

 

 

Należy mieć świadomość ryzyka walutowego. Możliwy jest zakup lub sprzedaż CFD w walucie różniącej się od waluty bazowej 

rachunku. Ostateczna kwota, którą może Pan/Pani otrzymać, zależy od kursu wymiany pomiędzy dwiema walutami. Niniejsze ryzyko nie 

zostało uwzględnione we wskaźniku ryzyka przedstawionym powyżej. 

 

Warunki rynkowe mogą powodować, że transakcja CFD na akcje zostanie zamknięta po mniej korzystnej cenie, co może znacząco 

wpłynąć na poziom uzyskiwanych zwrotów. Zastrzegamy sobie prawo do zamknięcia otwartego kontraktu CFD, jeżeli nie utrzymuje 

Pan/Pani wymaganego minimalnego depozytu zabezpieczającego, jeżeli posiada Pan/Pani zadłużenie wobec AM lub jeżeli naruszy 

Pan/Pani regulacje rynkowe. Proces ten może być zautomatyzowany. 

 

Przyszłe wyniki rynkowe nie są chronione, w związku z czym może Pan/Pani stracić część lub całość swojej inwestycji. Jeżeli n ie 

będziemy w stanie wypłacić należnej kwoty, może Pan/Pani stracić całą inwestycję. Może Pan/Pani jednak skorzystać z systemu ochrony 

konsumentów (patrz sekcja „Co się stanie, jeśli Admiral Markets UK Ltd. nie będzie w stanie dokonać wypłaty"). Wskaźnik ryzyka 

przedstawiony powyżej nie uwzględnia przedmiotowych zabezpieczeń. Należy również mieć świadomość innych rodzajów ryzyka, w tym 

ryzyka kontrahenta, stóp depozytu zabezpieczającego oraz dźwigni finansowej. Pełne informacje znajdują się w naszym Oświadczeniu 

o ryzyku. 

 
Scenariusze wyników 

Scenariusze przedstawione w niniejszej sekcji mają na celu pokazanie, jak może zachować się Pańska inwestycja. Dobrą praktyką 

byłoby porównanie ich z odpowiednimi scenariuszami innych produktów. Niniejsze scenariusze stanowią oszacowanie przyszłych 

wyników w oparciu o wcześniejsze dane dotyczące możliwych zmian wartości tej inwestycji i w żadnym wypadku nie stanowią dokładnego 

wskaźnika. Wszelkie zwroty, które Pan/Pani otrzyma, zależą od zachowania rynku oraz od tego, jak długo utrzymuje Pan/Pani CFD. 

Scenariusz skrajny przedstawia to, co może Pan/Pani otrzymać w ekstremalnych warunkach rynkowych i nie uwzględnia sytuacji, w 

której nie bylibyśmy w stanie dokonać wypłaty na Pańską rzecz. 

Do stworzenia scenariuszy w Tabeli 1 zastosowano następujące założenia: 

 
 

CFD na akcje (utrzymywany w ciągu dnia) 
 

Cena otwarcia CFD na akcje: P                  5 

Wielkość transakcji: TS 2 000 

Depozyt zabezpieczający: M 20 % 

Wymagany depozyt 
zabezpieczający (USD): 

MR = P x TS x M 
2 000 

Wartość nominalna transakcji 
(USD): 

TN = MR / M 
10 000 

 

 

 

 

 

https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy
https://admiralmarkets.com/pl/risk-disclosure
https://admiralmarkets.com/pl/risk-disclosure
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Tabela 1 

 
POZYCJA 

DŁUGA 
Scenariusz 

wyników 

Cena 

zamknięcia 
(bid) 

Zmiana 

ceny 

Zysk/Strata 

(USD) 

POZYCJA 
KRÓTKA 

Scenariusz 
wyników 

Cena 

zamknięcia 
(offer) 

Zmiana 

ceny 
 

Zysk/Strata 

(USD) 

Korzystny 5.075 1.5 % 150 Korzystny 4.925 -1.5 % 150 

Umiarkowany 5.025 0.5 % 50 Umiarkowany 4.975 -0.5 % 50 

Niekorzystny 4.925 -1.5 % -150 Niekorzystny 5.075 1.5 % -150 

Skrajny 4.750 -5.0 % -500 Skrajny 5.250 5.0 % -500 

 

 
Przedstawione wartości obejmują wszystkie koszty produktu. Jeżeli niniejszy produkt został Państwu sprzedany przez inny podmiot lub 

korzystają Państwo z usług doradcy w zakresie niniejszego produktu, przedstawione wartości nie uwzględniają żadnych kosztów, które 

mogą być Państwo zobowiązani ponieść na rzecz tych podmiotów. Nie uwzględniono również Państwa indywidualnej sytuacji 

podatkowej, która może także wpływać na wysokość zwrotu. 

Co się stanie, jeśli Admiral Markets UK Ltd. nie będzie w stanie dokonać wypłaty? 

W przypadku gdy Admiral Markets UK Ltd. nie będzie w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec klienta, klient 

może ponieść stratę. Jednakże, zgodnie z Client Assets Sourcebook (CASS) brytyjskiego organu nadzoru finansowego Financial 

Conduct Authority, Admiral Markets UK Ltd. jest zobowiązany do oddzielnego przechowywania środków pieniężnych klientów 

detalicznych od własnych środków. Środki klientów są przechowywane na rachunkach segregowanych i nie są dostępne dla wierzycieli 

firmy w przypadku niewypłacalności. Jeżeli w następstwie niewypłacalności wystąpi niedobór w segregowanych środkach klientów, 

uprawnieni klienci mogą być uprawnieni do rekompensaty w ramach Systemu Rekompensat Usług Finansowych Wielkiej Brytanii 

(Financial Services Compensation Scheme). FSCS zapewnia ochronę uprawnionych roszczeń inwestycyjnych do kwoty 85 000 GBP na 

osobę, na firmę. Osoby fizyczne są generalnie uprawnione do rekompensaty, a niektóre mniejsze przedsiębiorstwa mogą również 

kwalifikować się, z zastrzeżeniem kryteriów kwalifikowalności FSCS. Większe podmioty korporacyjne są generalnie wyłączone z zakresu 

ochrony FSCS. Dalsze informacje dotyczące kwalifikowalności i zakresu ochrony są dostępne w Systemie Rekompensat Usług 

Finansowych (Financial Services Compensation Scheme). 
 

Jakie są koszty? 

Handel CFD na akcjach bazowych wiąże się z następującymi kosztami: 

 

Niniejsza tabela przedstawia różne rodzaje kategorii kosztów oraz ich znaczenie 

Jednorazowe 
koszty wejścia 

lub wyjścia 

Spread Różnica pomiędzy ceną kupna („cena sprzedaży") a ceną sprzedaży („cena kupna") 
nazywana jest spreadem. Koszt ten jest realizowany za każdym razem, gdy otwiera się i 

zamyka transakcję. 

Przeliczenie 
walutowe 

Wszelkie środki pieniężne, zrealizowane zyski i straty, korekty, opłaty i prowizje 
denominowane w walucie innej niż waluta bazowa rachunku zostaną przeliczone na walutę 
bazową rachunku przy użyciu cen medianowych odpowiednich par walutowych na 
platformie transakcyjnej, gdzie cena medianowa jest obliczana jako (cena sprzedaży + 
cena kupna) / 2. 

Stała opłata za przeliczenie w wysokości 0,3% jest stosowana do wszystkich transakcji 

CFD na akcje przeprowadzonych w innej walucie, oprócz kursu wymiany walut. Opłata ta 
jest stosowana do rozliczenia zysków i strat, prowizji, dywidend oraz kosztów utrzymania 

pozycji przez noc, ale nie ma zastosowania do depozytu zabezpieczającego ani wartości 

nominalnych. 

Jednorazowe 
koszty wejścia 

lub wyjścia 

Prowizja Prowizja jest pobierana od każdej transakcji na naszych produktach CFD na akcje. Więcej 
szczegółów można znaleźć w sekcji Prowizje na naszej stronie internetowej. 

Koszty 
bieżące 

Korekty 
dywidendowe 

CFD na akcje podlegają korektom pieniężnym odzwierciedlającym wypłaty dywidend z 
akcji bazowych. Państwa rachunek zostanie zasilony w przypadku utrzymywania pozycji 

długiej (kupna) lub obciążony w przypadku utrzymywania pozycji krótkiej (sprzedaży) 

odpowiednią kwotą w dniach dywidendy ex-dividend instrumentów bazowych w postaci 
akcji, pod warunkiem że CFD na akcje zostało otwarte przed zakończeniem dziennej sesji 

handlowej w dniu poprzedzającym takie daty ex-dividend. 

Koszty 
bieżące 

Dzienny 

koszt 
utrzymania 

pozycji 

Pozycje utrzymywane na rachunku po godzinie 23:59:59 czasu EET będą obciążone 

dzienną opłatą za przeniesienie pozycji przez noc, zwaną również swapem. Opłata ta może 
mieć wartość dodatnią lub ujemną, w zależności od kierunku transakcji oraz instrumentu. 

Obowiązujące stawki swap dla każdego instrumentu można znaleźć na naszej stronie 

Specyfikacja Kontraktów. 

https://admirals.freshdesk.com/pl/support/solutions/articles/201000071638-jak-naliczana-jest-op%C5%82ata-za-przewalutowanie-
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/commissions-calculations?regulator=fca
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/contract-specifications
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Koszty 
incydentalne 

Opłata dla 
dystrybutora 

Spółka może okresowo dzielić się częścią spreadu, prowizji oraz innych opłat związanych 
z rachunkiem z innymi podmiotami, w tym z dystrybutorem, który mógł dokonać Państwa 

pozyskania. 

 

Prosimy o zawsze zapoznawanie się ze stroną Specyfikacja Kontraktów przed rozpoczęciem jakichkolwiek transakcji za 

pośrednictwem naszej Spółki. Wykonując transakcję, potwierdzają Państwo, że rozumieją i akceptują wszystkie obowiązujące koszty. 

 

 

Jak długo powinienem utrzymywać pozycję i czy mogę wcześniej wypłacić środki? 

Jak wspomniano powyżej, produkty te nie posiadają zalecanego okresu utrzymywania ani okresu odstąpienia od umowy, w związku z 

czym nie pobiera się opłat za odstąpienie od umowy. Otwarcie i zamknięcie CFD na akcje może być zazwyczaj dokonane w dowolnym 

momencie podczas godzin handlu na rynku. Należy pamiętać, że utrzymywanie CFD na akcje przez dłuższy okres może wiązać się ze 

znacznymi dziennymi kosztami utrzymania pozycji. W rzadkich okolicznościach warunki rynkowe mogą tymczasowo uniemożliwić 

zamknięcie pozycji – w takim przypadku należy skontaktować się z nami. 

 

 

 

 

 

Jak mogę złożyć reklamację, jeśli zajdzie taka potrzeba? 
 

Jeśli nie jest Pani/Pan zadowolony z jakiegokolwiek aspektu usługi świadczonej przez Admiral Markets UK Ltd., może Pani/Pan złożyć 

reklamację w jeden z następujących sposobów: 

 

- Telefonicznie: +44 207 726 4003 

- E-mailem: compliance.uk@admiralmarkets.com 

- Pisemnie: Admiral Markets UK Ltd., Tower 42, 25 Old Broad St, London EC2N 1HN, Wielka Brytania 

 

Dalsze szczegóły można znaleźć w sekcji Rozpatrywanie reklamacji na naszej stronie internetowej. Jeżeli uważają Państwo, że Państwa 

skarga nie została rozpatrzona w sposób zadowalający, mogą Państwo skierować ją do Rzecznika Finansowego (Financial Ombudsman 

Service – FOS). Więcej informacji można znaleźć na stronie https://www.financial-ombudsman.org.uk/ . 

Mogą Państwo również skorzystać z Platformy Internetowego Rozstrzygania Sporów Komisji Europejskiej; należy jednak poinformować, 

że prawdopodobnie kieruje ona do FOS. 

 

Inne istotne informacje 

Jeżeli wystąpi opóźnienie pomiędzy momentem złożenia zlecenia a momentem jego realizacji, zlecenie może nie zostać zrealizowane 

po cenie, której Państwo oczekiwali. Przed rozpoczęciem transakcji należy upewnić się, że połączenie internetowe jest wystarczająco 

stabilne. Sekcja Dokumenty i Zasady na naszej stronie internetowej zawiera istotne informacje dotyczące Państwa rachunku i należy 

zapoznać się ze wszystkimi warunkami i zasadami, które mają zastosowanie. 

Nasze specyfikacje kontraktów zawierają dodatkowe informacje na temat obrotu CFD na akcje bazowe. Można je znaleźć na platformie 

transakcyjnej oraz na stronie internetowej www.admiralmarkets.com/pl. 

https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/contract-specifications
mailto:compliance.uk@admiralmarkets.com
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/client-complaints-handling-procedure
https://www.financial-ombudsman.org.uk/
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents?regulator=fca
https://admiralmarkets.com/pl

